EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP26-25

ALEXANDRO DA SILVA LACERDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob
o nº 103, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP26-25 –  07/10/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

WALDELI MAXIMO DE AGUIAR, FORD/ESCORT 1.6I GL, 1995/1995, BRANCA, LAF9077/RJ, 9BFZZZ54ZSB708513,
635549646;
VAGNER ROBERTO BEZERRA DA SILVA, DAFRA/NEXT 250, 2014/2015, BRANCA, KQW7665/RJ, 95VD45K5EFM001196,
1042477822;
ALAN DOUGLAS CHARLES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2012/2012, PRETA, KOY2F53/RJ,
9C2KC1650CR547092, 482147199;
MARTA ANACLETO DE MEDEIRO TELLES, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2007, PRETA, LOY4119/RJ,
9C2KC08107R084179, 906564620;
LEONARDO GAMA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2005, PRETA, KZL0100/RJ, 9C2KC08105R034661,
843178418;
JOSE RICARDO COSTA DO CANTO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, ROXA, LLL9549/RJ, 9C2JC4110BR451223,
323773931;
LUCIANO MACHADO DA SILVEIRA, HONDA/XLX 250, 1987/1987, VERMELHA, KMZ2008/RJ, 9C2MD0301HR105041,
276465261;
ELIZETE MEDEIROS DA SILVA, GM/VECTRA CD, 1998/1998, PRATA, LCJ0G96/RJ, 9BGJL19YWWB568979, 700785833;
FRANCISCO ASSIS DE MELO, VW/GOL 16V, 1998/1999, AZUL, LCK1056/RJ, 9BWZZZ373WT133314, 704372673;
JOSE CLOVIS DE SOUSA, GM/VECTRA GLS, 1998/1999, AZUL, LCN1835/RJ, 9BGJK19HXWB516313, 708272924;
SUELI SANTOS PEREIRA, GM/KADETT GL, 1997/1997, BRANCA, KMJ1700/RJ, 9BGKZ08BVVB431784, 682273392;
ANTONIO FERNANDES SOBRINHO, HONDA/ML 125, 1983/1983, PRATA, KUV0576/RJ, CG125BR2108690, 318538768;
ANTONIEL SOARES NOGUEIRA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, LKQ3960/RJ, 9C2JC30708R564609,
963106724;
MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA ARAUJO LOPES, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2004, PRETA, LSV0354/RJ,
9C2KC08104R008545, 825778468;

ELSON JEAN FRAGA, FIAT/PALIO WEEKEND STILE, 1999/1999, BRANCA, BKV9103/RJ, 9BD178858X0892746,
720843430;
DAMIAO DIAMANTINO DOS ANJOS, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KNB7368/RJ, 9C2JC30708R035948,
939821435;
JEFFERSON ROBLEDO DE SOUZA LIPPE, FORD/KA SE 1.0 HA B, 2016/2017, BRANCA, LMK5D10/RJ,
9BFZH55L8H8449154, 1109090509;
MAYARA DOS SANTOS PEREIRA ROSA, HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2008, AMARELA, LUL1G84/RJ, 9C2JA04108R006279,
937996394;
CLAUDIO LUIZ ROSA DE PAULA, YAMAHA/YBR 125K, 2004/2004, PRETA, LPL5253/RJ, 9C6KE044040065566,
837246849;
NUBIA ADRIANA SCHUENCK, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, PRETA, KNX5I76/RJ, 9C2KC1550AR158485,
227871138;
MANOEL BATISTA GOUVELA, HONDA/CB 300R, 2010/2010, VERMELHA, HJQ3I07/RJ, 9C2NC4310AR059884,
197944078;
DENISE DE SOUZA NOGUEIRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, VERMELHA, LQH1951/RJ,
9C2KC08107R180636, 921802781;
VALMIR LEMOS CUNHA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2004, PRETA, KUI8822/RJ, 9C2KC08104R006083,
845846140;
BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, ROXA, LLL9549/RJ, 9C2JC4110BR451223,
323773931;
BV FINANCEIRA SA C F I, DAFRA/NEXT 250, 2014/2015, BRANCA, KQW7665/RJ, 95VD45K5EFM001196, 1042477822;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KNB7368/RJ, 9C2JC30708R035948, 939821435;
AYMORE CRED FIN INV S/A, FORD/KA SE 1.0 HA B, 2016/2017, BRANCA, LMK5D10/RJ, 9BFZH55L8H8449154,
1109090509;
BANCO DO BRASIL SA, YAMAHA/YBR 125K, 2004/2004, PRETA, LPL5253/RJ, 9C6KE044040065566, 837246849;
OMNI S/A CFI, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, PRETA, KNX5I76/RJ, 9C2KC1550AR158485, 227871138;
SIDNEY PERREIRA DA SILVA, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2001/2002, AZUL, GZC9588/MG, 9C2JC30202R011118,
775118494;
JOSEMAR TAVARES CORDEIRO, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2005/2005, PRETA, HEY0537/MG,
9C2KD02305R013255, 857007173;
ALAN DOS SANTOS GARCIA, SUNDOWN/MAX 125 SE, 2007/2007, VERMELHA, KUT8634/MG, 94J2XDCC77M016040,
930890779;
DIOGO PEREIRA CAMARA, HONDA/CG150 TITAN MIX EX, 2010/2010, LARANJA, HAQ2489/MG, 9C2KC1640AR026581,
212906895;
ROSANE CRISTINA DE OLIVEIRA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2004/2004, PRETA, HBP1230/MG,
9C2MC35004R034156, 832105813;
ROSANA VEIGA DE SOUZA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2003, VERDE, HCT8341/MG, 9C2JC30103R246167,
881787825;
RAFAEL RODRIGO DA COSTA, VW/GOL 16V, 1999/1999, BRANCA, KOA2167/MG, 9BWZZZ373XT066503, 715522744;
SEBASTIAO GONCALVES GOMES, FIAT/STRADA FIRE FLEX, 2008/2008, PRETA, HJB9985/MG, 9BD27803A87082556,
971266603;
JOAO CELIO PEREIRA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2000/2000, VERDE, GXL4946/MG, 9C2JC3010YR072390,
739257439;
IVAN DA SILVA AFONSO, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2012, CINZA, HGF7332/MG, 9C2KC1670CR407917,
368324265;
JOSE CRISTOVAO C DE MORAES, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, PRETA, HCT8610/MG, 9C2JC30707R014082,
902767518;
RAFAEL COSTA FREITAS, HONDA/NXR150 BROS ES, 2011/2011, PRETA, NXB8127/MA, 9C2KD0550BR033924,
335461379;
BRITISH GAS DO BRASIL LTDA, VW/QUANTUM GLS 2000I, 1993/1993, BRANCA, CRB0101/SP, 9BWZZZ33ZPP034120,
611271150;
JOSE ADILSON SOUZA LAMIM, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2003, VERMELHA, GYF5776/MG,
9C2JC30103R208857, 800910680;
ALPINA AUTOMOVEIS DE LUXO LTDA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C2JC30707R136046, 0;

ALPINA AUTOMOVEIS DE LUXO LTDA, HONDA/CG 125 TITAN, 1999/2000, AZUL, S/1 EMPLAC, 9C2JC2500YR022071,
0;
ALPINA AUTOMOVEIS DE LUXO LTDA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2003, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C2JC30103R220079, 0;
ALUFRI ALUMINIO E MOTOS FRIBURGO LTDA, TRAXX/JL50 Q2, 2008/2008, AZUL, S/1 EMPLAC, 951BXKBB88B005711,
0;
JOILSON SILVA SANTOS, VW/GOL SPECIAL, 2002/2003, VERMELHA, IKV4854/SC, 9BWCA05YX3T048462, 790246805;
MARCELO ANTONIO DA SILVA, FIAT/BRAVA SX, 2001/2002, VERMELHA, BMW3012/SP, 9BD18221422032179,
762678127;
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO LEMOS, VW/SAVEIRO GL, 1990/1990, CINZA, GLK4095/MG, 9BWZZZ30ZLP226026,
248078488;
GEISA REGINA DOS SANTOS, I/HONDA CITY EX FLEX, 2013/2013, GRENA, FFS3407/SP, 8C3GM2640D1409353,
558984819;
MOTO SCALA DE FRIBURGO COMERCIO DE MOTOS LTDA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, S/1 EMPLAC,
9C2JC30707R189731, 0;
TATIANA MORELLI CUSTODIO, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2000/2000, VERDE, GXL4834/MG, 9C2JC3010YR024390,
733575510;
ANGELO PEREIRA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 150 SPORT, 2005/2005, PRETA, HAC9952/MG, 9C2KC08605R012882,
859418324;
NEIR LUIZ FERREIRA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2006, PRETA, HCT8606/MG, 9C2JC30706R943011, 902002716;
RONALDO DOS SANTOS OLIVEIRA, YAMAHA/YBR 125K, 2003/2003, ROXA, ALE3418/PR, 9C6KE044030022597,
808841718;
BANCO ITAULEASING SA, FIAT/STRADA FIRE FLEX, 2008/2008, PRETA, HJB9985/MG, 9BD27803A87082556,
971266603;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.alexandroleiloeiro.com.br/ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ